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III Gminny Turniej Wiedzy Ekologicznej dla
Przedszkolaków - 2019

22 marca 2019r. w sali Domu Ludowego w Wieprzu odbył się III Gminny Turniej Wiedzy Ekologicznej
Dla  Przedszkolaków –  2019,  który  zorganizowany  był  w  zakresie  realizacji  projektu  „Ekologia
modne słowo – odkrywamy je na nowo” współfinansowanego przez Firmę Żywiec Zdrój
S.A. w ramach programu „LOKALNE INICJATYWY SPOŁECZNE’ – edycja 2018.

Organizatorami  turnieju  było  Publiczne  Przedszkole  w  Wieprzu  oraz  Gminne  Centrum  Kultury,
Promocji,  Turystyki Radziechowy – Wieprz, natomiast fundatorami nagród dla dzieci była Firma
Żywiec  Zdrój  S.A.,  Nadleśnictwo  Węgierska  Górka,  Firma  PIOTR  PLAST,  GCKPT
Radziechowy-Wieprz,  oraz  Publiczne  Przedszkole  w  Wieprzu.

Zmagania uczestników obserwowali i oceniali zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz Pan Maciej Mika,

- Kierownik Referatu Oświaty Gminy Radziechowy-Wieprz Pani Małgorzata Piela,

- Kierownik GCKPT Radziechowy-Wieprz Pani Agnieszka Biegun,
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- Koordynator programu "Lokalne Inicjatywy Społeczne Żywiec Zdrój S.A. – edycja 2018”
Pani Ula Fabianiak

- oraz przedstawiciele Nadleśnictwa Węgierska Górka - specjalista d/s edukacji leśnej Pan
Władysław Żółty i Pani Olga Warnicka - Kuśnierz.

Głównymi celami turnieju było:

usystematyzowanie i pogłębienie wiedzy ekologicznej dzieci zdobywanej w ciągu roku szkolnego1.
w ramach zajęć edukacyjnych;
 kształcenie aktywnej postawy członka zespołu zaangażowanego we wspólne działania;2.
popularyzacja treści ekologicznych wśród innych przedszkoli;3.
rozbudzanie i pogłębianie zamiłowania i szacunku dla przyrody.4.
integracja dzieci z innych placówek przedszkolnych, wymiana doświadczeń, zdrowa rywalizacja,5.
wspólna zabawa.

Do turnieju zgłosiło się 9 trzyosobowych drużyn z przedszkoli z terenu Gminy Radziechowy – Wieprz,
które przed przystąpieniem do rozgrywek obejrzały przedstawienie o treści ekologicznej pt. „Chory
komin” w wykonaniu dzieci 6 - letnich pod kierunkiem wychowawczyń Pani Barbary Dudek i Pani
Małgorzaty Słowy.

W czasie rozgrywek przedszkolaki brały udział w 6 konkurencjach:

Zagadki i żywioły – rozwiązywanie przyrodniczych zagadek;1.
Zabawa sensoryczna – rozpoznawanie przedmiotów za pomocą dotyku;2.
Wiatr czyścioszek – segregacja odpadów;3.
Quiz ekologiczny – wybór popranej odpowiedzi na zadane pytanie;4.
Głodny smok – zabawa z gazetami;5.
Kocham przyrodę – karta pracy.6.

Zadania poprawnie wykonane były premiowane punktami w formie plastikowych nakrętek z butelek
po napojach, które drużyny zbierały do kolorowych osłonek na doniczki.

Wszystkie drużyny wykazały się ogromną wiedzą na temat otaczającej nas przyrody oraz sposobów
dbania o nią, a także umiejętnością pracy zespołowej. Rywalizacja była bardzo emocjonująca i trwała
do ostatnich chwil turnieju.  W wyniku rozgrywek wyłoniono I, II i III miejsce oraz wyróżnienia.

I miejsce zdobyła drużyna z Publicznego Przedszkola nr 1 w Wieprzu, której opiekunem była
Pani Maria Kalika

II  miejsce  zdobyły dzieci  z  Oddziału Przedszkolnego w Wieprzu  –  których opiekunem były
Panie Barbara Dudek i Małgorzata Słowy

III miejsce zdobyły dzieci z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Bystrej,
których opiekunem była Pani Alicja Jasek.

Pozostałe drużyny:
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z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Przybędzy,●

z Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach - ul. Główna●

z Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach - ul. Św. Marcina,●

z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Juszczynie●

oraz z Publicznego Przedszkola w Wieprzu otrzymały wyróżnienia.●

Wszystkim  uczestnikom  gratulujemy  wiedzy  i  zaangażowania,  umiejętności  pracy  i
zabawy w zespole  oraz  zachowania  fair  play.   Dziękujemy nauczycielkom,  które  tak
wspaniale przygotowały swoich wychowanków do udziału w turnieju.

Wyrazy wdzięczności kierujemy do Wójta Gminy Radziechowy - Wieprz Pana Macieja Miki
za bezpłatne udostępnienie sali Domu Ludowego, za wsparcie do sponsorów nagród oraz
do  wszystkich  wspaniałych  gości,  którzy  zechcieli  uświetnić  naszą  imprezę  swoją
obecnością.

Na zakończenie zapraszam do obejrzenia fotorelacji z turnieju.

Danuta Adamczyk
Dyrektor Publicznego Przedszkola w Wieprzu


